
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 Г И М Н А З И Я  №  41 

(МАОУ «Гимназия № 41») 

 

П Р И К А З 

«11» сентября 2024 г.    № 86 

г. Новоуральск 

 

 

 

Об организации общественного наблюдения  

за соблюдением процедур проведения  

школьного этапа ВСОШ 

в 2024/2025 учебном году 

 

 

 

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 

Новоуральского городского округа от 13.08.2024 № 327 «О подготовке к 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году», от 04.09.2024 № 347 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Новоуральском городском округе в 

2024-2025 учебном году», от 11.09.2024 года № 360 «Об аккредитации 

общественных наблюдателей за соблюдением процедур школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Новоуральском городском округе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Аккредитовать в качестве общественных наблюдателей за соблюдением 

процедур проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в МАОУ «Гимназия № 41» Ванчину Наталью Юрьевну, 

Васфиеву Тамару Николаевну, Гонтарь Анастасию Игоревну, Крюкову Ольгу 

Александровну, Мазурик Марию Сергеевну, Матакову Оксану Валерьевну, 

Усольцеву Наталью Михайловну, Шаманаеву Светлану Валентиновну. 

2. Утвердить график общественного наблюдения за соблюдением процедур 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году в МАОУ «Гимназия № 41» (Приложение) 

3. Косикову Александру Викторовичу, заместителю директора по УВР 

обеспечить: 

1) проведение инструктажа для общественных наблюдателей за процедурой 

проведения школьного этапа ВСОШ; 

2) выдачу удостоверений общественных наблюдателей; 

3) заполнение общественными наблюдателями акта общественного 

наблюдения; 



4) сбор и хранение заполненных актов общественного наблюдения. 

4. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить информирование 

общественных наблюдателей о сроках, месте и времени общественного 

наблюдения за процедурой проведения школьного этапа ВСОШ согласно графику 

(Приложение). 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Косикова Александра 

Викторовича, заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор         А.В. Великов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Косиков А.В. 

7-87-46  



Приложение6 

к приказу от 11.09.2024 № 86  

График 

общественного наблюдения за соблюдением процедур проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году в МАОУ «Гимназия № 41» 

 

Предмет, тур 
Процедура проведения школьного этапа ВСОШ 

Дата Проведение Дата Проверка 

Литература 

(очный тур)  

12 сентября 
Чередник Татьяна 

Валерьевна 
13 сентября 

Чередник Татьяна 

Валерьевна 

13 сентября 
Крюкова Ольга 

Александровна 
16 сентября 

Щекалёва Любовь 

Степановна 

Экономика 

(онлайн)  
16 сентября 

Щекалёва Любовь 

Степановна 
Не предусмотрено 

Французский 

язык (онлайн, 

очный тур)  

17 сентября 
Швецова Марина 

Николаевна 
18 сентября 

Щекалёва Любовь 

Степановна 

Обществознание 

(онлайн)  
18 сентября 

Ванчина Наталья 

Юрьевна 
Не предусмотрено 

Искусство 

(МХК) (онлайн)  
20 сентября 

Гонтарь Анастасия 

Игоревна 
Не предусмотрено 

Русский язык 

(онлайн)  
23 сентября 

Лазукова Татьяна 

Павловна, 

Щекалёва Любовь 

Степановна 

Не предусмотрено 

Астрономия 

(онлайн)  
26 сентября 

Чередник Татьяна 

Валерьевна 
Не предусмотрено 

ОБЗР (онлайн)  27 сентября 

Крутихина 

Екатерина 

Валентиновна 

Не предусмотрено 

ОБЗР 

(практический 

тур)  

28 сентября 
Матакова Оксана 

Валерьена 
28 сентября 

Матакова Оксана 

Валерьена 

Экология 

(онлайн)  
30 сентября 

Чередник Татьяна 

Валерьевна 
Не предусмотрено 

История 

(онлайн)  
1 октября 

Усольцева Наталья 

Михайловна 
Не предусмотрено 

Физика (онлайн)  3 октября 

Шаманаева 

Светлана 

Валентиновна 

Не предусмотрено 

Немецкий язык 

(онлайн, очный 

тур)  

4 октября 
Резакова Наталия 

Николаевна 
5 октября 

Щекалёва Любовь 

Степановна 

Физическая 

культура 

(онлайн, очный 

тур) 

7 октября 
Невзорова Наталья 

Владиславовна 
7 октября 

Невзорова Наталья 

Владиславовна 

8 октября 

Невзорова Наталья 

Владиславовна, 

Коваленко 

Анастасия 

Владимировна 

8 октября 
Невзорова Наталья 

Владиславовна 



География 

(онлайн)  
9 октября 

Степучева Любовь 

Анатольевна 
Не предусмотрено 

Биология (5–6 

классы, онлайн)  
10 октября 

Резакова Наталия 

Николаевна 
Не предусмотрено 

Биология (7–11 

классы, онлайн)  
11 октября 

Резакова Наталия 

Николаевна 
Не предусмотрено 

Химия (онлайн)  14 октября 
Васфиева Тамара 

Николаевна 
Не предусмотрено 

Английский 

язык (онлайн, 

очный тур) 

15 октября 
Щекалёва Любовь 

Степановна 
16 октября 

Швецова Марина 

Николаевна 

16 октября 
Швецова Марина 

Николаевна 
17 октября 

Швецова Марина 

Николаевна 

Математика (4–

6 классы, 

онлайн)  

17 октября 

Мазурик Мария 

Сергеевна, 

Хомутова Наталья 

Евгеньена 

Не предусмотрено 

Математика (7–

11 классы, 

онлайн)  

18 октября 

Александрова 

Елена Сергеевна, 

Чередник Татьяна 

Валерьевна 

Не предусмотрено 

Право (онлайн)  21 октября 
Чередник Татьяна 

Валерьевна 
Не предусмотрено 

Технология 

(онлайн, 

практический 

тур) 

22 октября 
Невзорова Наталья 

Владиславовна 
22 октября 

Невзорова Наталья 

Владиславовна 

23 октября 

Невзорова Наталья 

Владиславовна, 

Коваленко 

Анастасия 

Владимировна 

23 октября 

Коваленко 

Анастасия 

Владимировна 

Информатика  24 октября 
Резакова Наталия 

Николаевна 
Не предусмотрено 

 

 


